РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав Рощинского сельского поселения

Принято решением муниципального комитета  Рощинского сельского поселения  от 12.07.2018 № 118 (третий созыв)

     Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Рощинского сельского поселения, в целях приведения Устава Рощинского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 30 октября 2017 г. N 299-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом  от 18 апреля 2018 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления"  муниципальный комитет Рощинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.  Внести в Устав Рощинского сельского поселения, принятый муниципальным комитетом Рощинского сельского поселения 24 августа 2005 года, в редакции решений от 17.10.2007 № 130; от 15.09.2008 № 191; от 29.07.2009 № 207;  от 05.11.2009 № 221;  от 17.03.2010 № 233;  от 06.07.2010 № 239;  от 25.08.2010 № 246;  от 27.01.2011 № 22;  от 07.04.2011  № 27;   от 15.09.2011 № 33; от 26.12.2011 № 48;   от 09.04.2012  №  60;  от 22.11.2012 № 74;  от 18.04.2013 № 99;  от 23.05.2013 № 101;  от 08.08.2013 №  111;  от 19.09.2013 №  117; от 24.04.2014  № 136;  от .02.10.2014  № 157; от 09.04.2015 № 180;   от 28.07.2015 № 197;  от 31.03.2015 № 31; от 29.08.2016 № 50;  от 08.06.2017 № 75;  от 28.09.2017 № 86; от  29.03.2018 № 110 следующие  изменения  и дополнения:
    1.1 статью 5  Устава Рощинского сельского поселения  дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
 « полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";
  1.2  пункт 6 статьи 9   Устава  Рощинского сельского поселения  читать в следующей редакции:  «Выборы депутатов Рощинского сельского поселения  с численностью  менее 15 депутатов проводятся по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам».
1.3  наименование статьи 13   Устава Рощинского сельского поселения изложить в следующей редакции «Публичные слушания, общественные обсуждения» :
1.4 пункт 3 статьи 13  Устава Рощинского сельского поселения  – утратил силу.
1.5 дополнить   статью 13 Устава Рощинского сельского поселения пунктом 4.1  следующего содержания: «Проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
1.6 дополнить статью 13 Устава Рощинского сельского поселения пунктом 4.2  следующего содержания: «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется уставом Рощинского сельского поселения  и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»
1.7 дополнить статью 13 Устава Рощинского сельского поселения пунктом 4.3 следующего содержания: По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением муниципального комитета Рощинского  сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности."
1.8    статью 21 Устава Рощинского сельского поселения дополнить  пунктом 11 следующего содержания: «утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования»
1.9 пункт 3 статьи 35  Устава Рощинского сельского поселения дополнить  словами следующего содержания: «Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений администрация Рощинского сельского поселения  вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться».
2. Направить указанное решение а Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Рощинского сельского поселения                                          Шпак Л.С.
12 июля 2018
№ 83

Дата обнародования    «   » ___________      исх. № ___